

BUSINESS CANVAS



"Det er vigtigt at tænke sit idégrundlag igennem fra starten.

Og så gælder det om at vælge de rigtige producenter at samarbejde med."

Partnere <ul style="list-style-type: none">• Udlejere af pølsevogne• Kommunen - plads til pølsevogn• Leverandør til pølsevogle• Kundegrupper der kunne leveres til	Aktiviteter <ul style="list-style-type: none">• Indkøb af råvarer• Tilberedning af råvarer• Salg gennem lugen• Rengøring af vogn• Administration	Værdifaktorer <ul style="list-style-type: none">• Et hurtigt mad "fix"• En time-out• Dansk autenticitet• Før verden gik af lave• En trøst fra livets udfordringer	Kunderelationer <ul style="list-style-type: none">• Kort relation• Nogle faste kunder• En god snak	Kunder Hvor kommer kunderne fra? <ul style="list-style-type: none">• Massemarkedet• Bor i nærheden• Kommer tilfældigt forbi
	Ressourcer <ul style="list-style-type: none">• Et salgssted• Person til tilberedning og salg		Vejen til kunderne <ul style="list-style-type: none">• Egen pølsevogn• Gode råvarer• Skilte og posters	Konkret <ul style="list-style-type: none">• Mænd• Kvinder• Familier• Uddannede/ ikke uddannede• Unge
Omkostninger <ul style="list-style-type: none">• Lønninger• Leje af pølsevogn• Variable omkostninger• Kommunale afgifter/pladsleje		Indtægter <ul style="list-style-type: none">• Pølser• Hamburgers• Vand		

Eksempel "Pølsevogn"

- Skift "Pølsevognen" ud med et verdensmål.
- Sæt post-it eller skriv i de forskellige felter.
- I de forskellige felter noterer I de input og overvejelser, I gør jer om netop det enkelte område.
- Der behøver ikke stå noget i alle felter.

Værdifaktorer: Hvad betyder det for jeres kunder og jeres marked?

Partnere: Hvem skal I have kontakt med for, at det kan lykkes for jer at gennemføre jeres verdensmål?

Omkostninger: Hvilken type omkostninger vil I få ifm. arbejdet med verdensmålet? (I første omgang behøver I ikke sætte beløb på).

Business Model Canvas er en metode til at beskrive og udvikle en forretningsmodel for en virksomhed eller et projekt.

Du kan finde flere informationer fra Københavns Universitet på <https://innovation.sites.ku.dk/model/business-model-canvas/>